Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 012/2014
Autoria: Vereadores: Emerson Sais Machado, Reinaldo de Souza (Lau), Charles Miranda Medeiros, Valdecir
José dos Santos (Mendonça), Paulo Cezar Chardulo (Jiló), José Elói Crestani, Silvino Carlos Pires Pereira
(Dida), Oslen Dias dos Santos e Bernardo Patrício dos Santos.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Diretoria e Funcionários
da Clínica São Camilo – Centro de Diagnóstico por Imagem,
pela inauguração ocorrida no último dia 07 de junho do corrente
ano, localizada na Rua Cecília Zílio (D-2), nº 220, Setor D, em
nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Clínica São Camilo – Centro de Diagnóstico por Imagem, inaugurada no último dia 07 de

junho do ano em curso, concebe um grande avanço para nossa cidade. A Clínica possui amplas e confortáveis
instalações, e, disponibilizará de atendimento à população de toda a região, como: Ressonância Magnética,
Ultrassonografia, Diagnóstico por Imagem, Tomografia Computadorizada e Radiologia Digital, Mamografia
Digital e Densitometria Óssea.

Ficamos imensamente felizes pela inauguração de mais esta empresa em Alta Floresta, pois graças
a cidadãos que tem a coragem de investir economias, trabalho e sonho, é que continuamos confiando no
progresso de nossa promissora cidade.

Assim, nos congratulamos com toda a Diretoria e equipe de funcionários, em nome dos Doutores:
Elias Destefani, Jissélia Fialho F. Curi, Henrique T. Martucci e Douglas Bassani.

Quem faz bem uma coisa e trabalha certo, com seriedade e afinco, consegue bons resultados, como
os que vocês com certeza conseguirão. Muito sucesso e êxito no novo empreendimento, e que toda a sorte e
prosperidade façam parte do seu futuro.

Iniciativas como esta devem ser apoiadas por esta Casa de Leis, homenageando seus idealizadores,
cujo trabalho se volta para o bem comum de toda a população local, gerando desenvolvimento e qualidade de
vida.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta subscrevem
REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 17 de junho do ano em curso, esta MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 13 de junho de 2014.

 Emerson Sais Machado Reinaldo de Souza Charles Miranda Medeiros

 Vereador Presidente Vereador “Lau” Vereador

 Valdecir José dos Santos Paulo Cezar Chardulo José Elói Crestani

 Vereador “Mendonça” Vereador “Jiló” Vereador

 Silvino Carlos Pires Pereira Oslen Dias dos Santos Bernardo Patrício dos Santos

 Vereador “Dida” Vereador “Tuti” Vereador